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ÇVÖ anLaşmaLarı kapsamında
serbest mesLek geLirLerinin

vergiLendiriLmesi
GEÇTİĞİMİZ GÜNLERDE MALİYE BAKANLIĞI TARAFINDAN BİR TEBLİĞ YAYINLANDI.

BU TEBLİĞDE ÜLKEMİZİN İMZALAMIŞ OLDUĞU ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME
(ÇVÖ) ANLAŞMALARI KAPSAMINDA, ANLAŞMAYA TARAF DİĞER ÜLKE MUKİMİ

OLAN GERÇEK VEYA TÜZEL KİŞİLERİN TÜRKİYE’DE İCRA ETTİKLERİ SERBEST MESLEK
FAALİYETLERİ VEYA BENZER NİTELİKTEKİ DİĞER FAALİYETLERİ NEDENİYLE ELDE
ETTİKLERİ GELİRLERİN VERGİLENDİRİLMESİNE İLİŞKİN AÇIKLAMALAR YAPILIYOR.

Günümüzde sermaye dünya üze
rinde çok hızlı hareket ediyor.
Başka bir ülkede yatırım yapıldığı
durumda, bu yatırımdan sağlanan
kazancın her iki ülkede de vergilen
dirilmesi gibi istenmeyen sonuçlar
onava çıkabiliyor. Işte ülkelerde ikili
olarak imzaladıklan Çifte Vergilen
dirmeyi Önleme <ÇVÖ) anlaşmak
rıyla bu tür mükerrer vergilemevi
engellemeye çalışıyorlar.

Anlaşma varsa ve yerel mevzuata
göre daha avantajlı hükümler içeri
yorsa, taraflar anlaşmadan yararla
nabilivorlar. Birçok durumda baskı
ülkelerde vatınm kıran alınmasında
anlaşma olup olmaması ve anlaş
manın hükümleri temel belirleyici
oluyor

Geçtiğimiz günlerde Maliye
Bakanlığı tarafından bir tebliğ
yayınlandı. Bu tehliğde, ülkemizin
imzalamış olduğu ÇVÖ anlaşmaları
kapsamında, anlaşmaya taraf diğer
ülke mukimi olan gerçek veya tüzel
kişilerin Türkiye’de icra ettikleri ser
best meslek faaliyetleri veya benzer
nitelikteki diğer faaliyetleri nede
niyle elde ettikleri gelirlerin vergi
lendirilmesine ilişkin açıklamalar
yapılıyor. Bu düzenlemeyle serbest
meslek ödemelerinin vergilendiril
mesiyle ilgili önemli problemlerin

çözüme kanıştunılduğunu ve çok
temel değişiklikler yapıldığını görü
yoruz.

VERGILENDİRME YETKİSİ
ÇVÖ Anlaşmasına taraf diğer

ülke mtıkimince Türkiye’deki hiz
met alıcılarına sunulan serl jest nıcs
lek faaliyeti veya benzer nitelikteki
diğer faaliyetler nedeniyle elde edi
len gelirlerin hangi ülke tarafından
vergilendirileceğinin belirlenme
sinde en önemli konuların başında
faaliyerin nerede icra edildiği geliyor.

Diğer ülke mukimi tarafından
faaliyetin Türkiye’de icra edilmesi
durumunda, ıaraflann, ilgili anlaşma
kapsamında vergilendirme yeıkisi
nin dağıtımında aşağıdaki unsurlar
belirleyici oluyor.

1. İşyeri ya da sabit yer unsuru:
Faaliyetin Türkiye’de bir işyeri ya

da sabit yer vasıtasıyla gerçekleşti
rilmesi,

2. Kalma süresi unsuru: Faaliye
tin icrası için bir takvim yılı/mali yıl
veya 12 aylık kesintisiz bir dönem
içinde bir veya birkaç seferde toplam
6 ayı aşan bir süre veya 183 gün ya
da bu süretlen daha fazla ‘l’üı-kive’de
kalınması veya

3. Ödemenin Türkiye’den yapıl
ması: Ödemenin Türkiye mukimi

olan bir kişi tarafından ya da böyle
bir kişi adına veya Türkiye’de sahip
olunan işyeri ya da sabit yerden
yapılması,

Bu üç unsura göre Türkiye’de
hizmet veren gerçek kişi ve kurum
lann serbest meslek kazançlannın
vergileme esasları yandaki tabloda
ü ıc t le n iyo r

TEVKIFAT YUKUMLULUGU
Genel kural olarak diğer ülke

mukimi bir kişinin (gerçek veya tüzel
kişi) Türkiye’ye gelmeksizin icra
edeceği “e ülkemize sunulan serbest
meslek faaliyetleri dolavısıy[a elde
edeceği gelirleri vergileme hakkı
ÇVÖ anlaşması uyarınca yalnızca
mukim olunan ülkeye aittir. Anlaşma
kapsamında bu faaliyederden elde
edilen gelirler üzerinden Türkiye’nin
vergileme hakkı olmadığından bu
ödenwler üzerinden herhangi bir
vergi tevkifatı yapılması da gündeme
gelmeyecektir. Bu durumda rehliğin
ekinde yer alan 1 numaralı lbrm ile
2 numaralı formun doldurulmasına
gerek bulunmuyor.

TÜRKİYE’DE İŞYERİ VARSA
Faaliyetin Türkiye’de bir işyeri

ya da sabit yer vasıtasıyla sunulması
dolayısıyla elde edilen gelirin ver-
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nitelikteki diğer faaliyetleri’1ür-
kiye’de bir işyeri ya da sabit ver
olmaksızın icra etmesi ve hizmet
ya (la faaliyetlerin ilgili çvÖ anlaş
masında öngörülen süre unsuru
nu aşması durumunda bu hizmet
ya da faaliyetlerden elde edilen
gelirlerin vergileme yetkisi• Tür
kiye’ye ait oluyor. Bu durumda,
söz konusu hizmet ya (la faaliyet
ler karşılığında yapılan ödemeler
üzerinden, anlaşmada vergi tevki

fatma ilişkin özel bir sınırlama ge
tirilmemişse, iç hukukta öngörü
len hükümler çerçevesinde vergi
kesintisi yapılması gerekiyor.

Ancak, alınan hizmet ya da Ya
aliyetin temini sırasında serbest
meslek faaliyeti sözleşmesi uva
rınca;

• Ilizmetin Türkiye’de ifa
edilmemesi,

• Hizmet konusunun bir gav
rimaddi hak teşkil etmemesi,

• Hizmetin Türkiye’de ifa
editnıesine karşın çvÖ anlaşması
uyannca Türkiye’nin vergi atma
yetkisinin oluşmadığının açıkça
tespiti.

durunilarında hizmeti alan ta
rafça vergi kesintisi yapılmıyor.

FORM DOLDURULMALI
Vergi kesintisi yapılmasının

gerekmediği durumlarda, Türki
ye kaynaklı serbest nıeslek kazan
cı elde eden diğer ülke mukimle
rince, Tehliğin ekintle yer alan 1
numaralı formun eksiksiz olarak
doldurulması gerekiyor. Bu form
hizmet alımına başlandığı tarih
ten itibaren 30 gün içinde vergi
sorumlulanna veriliyor.

Tebliğ ekindeki 2 numaralı
formun ise vergi sorumlulannca
doldunıbr-jk, hizmet sunuculan
tarafından kendilerine verilen 1 nu
mamlı fomı ve varsa hizmete ilişkin
yanlı sözleşme örneği ile birlikte,
ödenıe yapılmasından önce bağlı
olunan vergi dairesine.’mal müdür
lüğüne verilmesi gerekiyor.

Hizmet veya faaliyet süresinin
uzaması, işyeri veya sabit yer açtI
ması ve hizmetin buraya atfedile
bilmesi gibi sonradan meydana
gelen değişiklikler kapsamında
Türkiye’nin vergilendirme yetkisi
nin oluştuğu durumlarda hizmeti
alan, vergi sorumlusu sıfatıyla
önceki dönemleri de kapsayacak
şekilde vergi tevkifati yükümlülü
ğünü yerine getirmelidir.
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Unsurlar
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Türkiye’de
bir işyeri
ya da sabit yer
vasıtasıyla icra
edilmesi

Gerçek kişiler acısından Tüzel kişiler açısından

Türkiye’de bir sabit yere sahip Iğer faaliyet Türkiye’de
alması durumunda, bu sabit yere bir işyeri ya da sabit
atI edilen gelirle sınırlı almak üzere yer vasıtasıyla icra
Türkiye’nin vergilendirme hakkı ediliyarsa Türkiye’nin
dağar. Yapılacak vergilendirmede iç vergilendirme
mevzuat hükümleri dikkate alınır, yetkisi var.

Türkiye’de
belirli süreden
fazla kalınması
suretiyle icra
edilmesi

kalma süresinin hesabında, kisinin
serbest meslek faa[ıyeti icra etmek
amaayla Türkiye’de fiziki alarak
bulunduğu günler Türkiye’de
bulunma süresi olarak dikkate
almıyor.
Kalma süresi unsuruna bazı
anlasmalarımızda sadece
gerçek kişiler yönünden
faaliyetin icrası için 12
aylık herhangi bir kesintisiz
dönemde/takvim yılında/
mali yılda, söz kanusu hizmet
veya faaliyetleri icra etmek
amacıyla, bir veya birkaç
seferde toplam 1B3 gün veya
daha fazla süre ya da süreler
toplamı Türkiye’de kalınması
olarak yer veriliyor.

Türkiye’de vergilendirme hakkının
dağması için gereken süre hesabında
uyukma, hizmetin ifa edilmesi
isim gönderilen personel sayısı ile
hinnelin ila edildiği gün sayısının
birlikte dikkate alınması yönindeydi’
ümeğin Türkiye’de 10 persanetiyle 20
gün faaliyette bulunan bir diğer ilke
mukimi Türkiye’de 200 gün faaliyet
icra etmiş sayılıyordu.
Bu Tebliğ’le süre hesabında, personel
sayısı dikkate alınmaksazın icra edilen
faaliyet için Türkiye’de geçirilen gün
sayısı dikkate alınarak.
Ayııı veya bağlı piaje kapsamında
gerçeklesainlen faaliyetlere iliskin
kalma süresinin hesaplanmasında ayııı
veya bağlı projeler yönüaden ila edilen
hizmetlerin birlikte değerlendirilmesi,
ayrı prajeler yöniaden ise bu
sürenin her bir proje için ayn ayrı
değerlendirilmesi gerekiyar.

Ddenıenin
Türkiye’den
yapılması

Bazı ankşmalanmızda elde edilen
gelirin Türkiye’de vergikedirilmesi,
Türkiye’deki kalma süresinin yanı
sıra ödeme,ıin
• Türkiye mukimi alan bir kisi
tarafIndan veya
• Böyle bir kişi adına yapılması

Ban anlasmalanmızda kazancın
Türkiye’de vergileadirilmesi,
rurkiye’de geqeklesainlen faaliyet
sinsi ııısurunun yanı sıra ödemenin, ‘t
• rurkiye mıkimi alan bır kişi
tarafından veya
• Böyle bir kişi adına yapılması veya
• Odemenin, bu ödemeyi yan
kiğain Tirlc’rye’de sahip alduğu
bir işyerinden ya da sabit yerden
yapılması,
kaşullanoden en az bininin
gerçekleşmesine beğlanmıştır.

• Odemenin, bn ödemeyi yan
kişinin rurkiye’de sahip alduğu
bir iş yerinden ya da sab’d yedeı
yapılması,

gileme yetkisinin çvÖ anlaşması
uvannca Türkiye’ye ait olnıası duru
ru unda bu faaliyetler karşılığında
yaptlan ödemeler üzerinden, (anlaş
mada vergi tevkifarına ilişkin özel bir
sıntrlama y ıksa> iç hukukurııtızt la
öngörülen hükümler çeı’çevesinde
vergi kesintisi yapılması gerekiyor.

L
BELİRLİ SÜREDEN FAZLA

Diğer ülke mukimi bir kişi
nın serbest meslek veya benzer
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